

**Lucrarilor de constructie a
cladirii administrative cu
vestiare a stadionului raional "
Atlant" din s. Crihana Veche,
str. Dunarii, 34**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2019-56
Rețele exterioare si interioare de gaze naturale.**

Valoarea de deviz 201 833,623 lei

Intocmit in prețuri curente 13.05.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2019-56:				

Manopera :

1.	7135010011000	Galvanizator	h-om	1,152	57,66	66,425
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	55,700	57,66	3 211,662
3.	7136080025000	Montator conducte	h-om	38,915	57,66	2 243,839
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	15,334	57,66	884,158
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,808	57,66	161,909
6.	7212030022700	Sudor	h-om	35,165	57,66	2 027,614
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	10,150	57,66	585,249
8.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	23,585	57,66	1 359,912
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	44,650	57,66	2 574,519
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,720	57,66	214,495
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,050	57,66	175,863
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,200	57,66	126,852
13.	9312040019600	Sapator	h-om	2,700	57,66	155,682
		Total manopera				13 788,179

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,525	12,00	42,300
2.	1111000102000251	Supape de blocare cu mufe d25	buc	2,000	1 150,00	2 300,000
3.	1111000102000321	Supape de blocare cu mufe d32	buc	1,000	1 525,00	1 525,000
4.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,080	300,00	24,000
5.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,030	40,00	1,200
6.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,054	20,00	1,080
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,270	5,00	6,350
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	4,050	5,00	20,250
9.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,358	50,00	17,900
10.	2010102918809	Rigle fag neaburite cl.B tiv. G= 50/50-100/100mm, l=1-1,70m	m3	0,013	3 900,00	50,700
11.	210504	Regulator de presiune (uz casnic) montat in paralel, pentru debitul nominal de - 25mc/h	buc	1,000	8 530,00	8 530,000

	PRG cu PRG-25(2)				
12.	210505	Cazan de gaze DUO 50T	buc	2,000	48 750,00	97 500,000
13.	210506	Detector de gaze CH4, CO	buc	1,000	1 000,00	1 000,000
14.	210507	Contor de gaze G10T	buc	1,000	8 700,00	8 700,000
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	kg	2,025	16,50	33,413
16.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,568	15,00	8,520
17.	2320156200900	Motorina aditivata pct congelare-25 S240	l	20,250	15,50	313,875
18.	2320166200676	White spirit	kg	1,108	30,00	33,240
19.	2320322600282	Bitum pentru protectie conducte	kg	60,750	6,50	394,875
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	3,373	16,00	53,968
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	2,907	16,00	46,512
22.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	3,690	45,00	166,050
23.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,500	42,00	21,000
24.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,716	20,00	14,320
25.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,230	18,00	22,140
26.	2430226100837	Grund alchidal pe baza de miniu plumb g. 335-4 ntr 1703	kg	2,160	22,00	47,520
27.	2430226101000	Grund pentru protectia conductelor metalice CITOM S 6800	kg	1,620	27,00	43,740
28.	2430226101258	Grund alb clorcauc. g.109-1 ntr 1707-80	kg	1,230	27,00	33,210
29.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,103	40,00	44,120
30.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,435	25,00	10,875
31.	2513206621000	Banda de protectie din pvc de 1 mm grosime	m2	10,800	40,00	432,000
32.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,180	25,00	4,500
33.	2513206622068	Placa marsit m 40-250 x 2,0 mm	kg	0,127	25,00	3,175
34.	25212167010000159	Teava din otel d159mm	m	13,770	192,00	2 643,840
35.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	15,000	1,00	15,000
36.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,500	1,70	2,550
37.	2681116001329	Piatra poliz.cil.deg.electro 99% 225 x 60 x 40 liant.cer	buc	0,124	35,00	4,340
38.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	8,453	90,00	760,770
39.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	4,410	16,00	70,560
40.	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	2,000	28,00	56,000
41.	27221031070000108	Conducta de otel Dn 108mm	m	2,510	142,00	356,420
42.	2722103107000057	Conducta de otel..... Dn57mm	m	3,012	65,00	195,780
43.	272210310700020	Conducta de otel d20mm	m	6,024	25,00	150,600
44.	272210310700025	Conducta de otel d25mm	m	10,040	27,00	271,080
45.	272210310700032	Conducta de otel d32mm	m	17,068	35,00	597,380
46.	272210310700050	Conducta de otel d 50mm	m	35,140	67,50	2 371,950
47.	2722103300000	Teava neagra pentru instalatii	m	8,000	30,00	240,000
48.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	2,350	16,00	37,600
49.	2735725901259	Electrod sud.otel e43.2 2 x 350 inv.supert	kg	4,056	41,00	166,296
50.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,300	16,00	4,800
51.	277527630988601	Confectii metalice inglobate in beton ..armatira M10	kg	90,000	16,00	1 440,000
52.	277527630988602	Confectii metalice inglobate in beton ...profil 40x25mm	kg	145,000	16,00	2 320,000
53.	2811236829552	Cutie metalica 800 x 600 x 350	buc	1,000	525,00	525,000
54.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,050	45,00	47,250
55.	2873155901000	Electrozi sud. ol e50.24.13/rg.2.1. d=4,00 mm S 7240	kg	1,890	41,00	77,490
56.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,175	41,00	48,175

57.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	24,000	1,50	36,000
58.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	36,750	2,00	73,500
59.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	15,000	0,14	2,100
60.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	24,000	0,60	14,400
61.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	15,000	0,50	7,500
62.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	24,000	0,40	9,600
63.	2874125886734	Nituri POP	buc	36,750	0,40	14,700
64.	2875274016000025	Cot (reductie, teu, ramificatie) din otel preizolatd25 mm	buc	5,000	31,50	157,500
65.	2875274016000032	Cot (reductie, teu, ramificatie) din otel preizolatd32 mm	buc	7,000	31,50	220,500
66.	2875274016000076	Cot (reductie, teu, ramificatie) din otel preizolat ...d 76mm	buc	1,000	67,00	67,000
67.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	10,000	52,00	520,000
68.	287527404000050	Cot sau reductie de otel d50mm	buc	2,000	62,00	124,000
69.	2875274117000	Cot fonta	buc	4,000	30,00	120,000
70.	2875274122000	Racord olandez	buc	4,000	35,00	140,000
71.	2875274204000	Bratară fixare	buc	15,000	1,50	22,500
72.	287527420500001032	Robinet cu flanse d32mm	buc	1,000	750,00	750,000
73.	28752742050000132	Robinet cu flanse Filtru d32mm	buc	1,000	920,00	920,000
74.	2875274205000032	Robinet cu flanse d32mm	buc	1,000	750,00	750,000
75.	287527420520025	Robinet de inchidere (cana) d25	buc	7,000	275,00	1 925,000
76.	2875274400000	Flansa rotunda din otel	buc	4,000	30,00	120,000
77.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	12,000	5,20	62,400
78.	2875277347000	Suport mobil pt conducte	buc	3,000	12,00	36,000
79.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	10,500	20,00	210,000
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,880	0,00	0,000
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	0,00	0,000
82.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,718	0,00	0,000
83.	4100116202844	Apa dedurizata	m3	0,507	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				140 268,082

Utilaje de constructii:

1.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	7,150	65,00	464,750
2.	2912340002506	Motocompresor mobil de joasa presiune, debit 2,0 - 3,9 mc/min	h-ut	0,939	60,00	56,340
3.	2922140007001	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile pina 15 tf	h-ut	0,045	100,00	4,500
4.	2922140007002	Macara lansator de conducte pe tractor cu senile peste 15 tf	h-ut	4,185	100,00	418,500
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,154	25,00	3,850
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	0,670	450,00	301,500
7.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,810	5,00	4,050
8.	2952270004702	Motopompa de apa 6,6-12 kw (9-16 cp)	h-ut	1,341	30,00	40,230
9.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	2,000	100,00	200,000
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,100	0,00	0,000
11.	3110320002304	Grup electrogen mobil motor ardere interna de 20-39 kva	h-ut	25,252	100,00	2 525,200
12.	3110320003007	Grup termic de sudura 23-35 kw	h-ut	3,915	90,00	352,350
		Total utilaje de constructii				4 371,270

Total	lei	168 194,686
TVA (II3+CASM+Transp+Chelt+Chelt+Benefi) * 20 %	20,00 %	33 638,937

Total deviz:

**201 833,6
23**

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)